

**Oświadczenie złożone
przez senator Janinę Fetlińską
wspólnie z innymi senatorami
na 46. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz oraz do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP Krzysztofa Kwiatkowskiego

Zacytuję treść zamieszczonego w internecie, na stronie portalu medycznego, artykułu z 14 grudnia 2009 r.

„Łódź – dyrekcja szpitala oskarżyła cztery szefowe strajku pielęgniarek o prowadzenie nielegalnego strajku. Pielęgniarki prowadziły strajk przez 11 dni. Dyrekcja wyliczyła straty szpitala na ponad milion złotych. Obecnie sprawa jest w sądzie jako proces karny. Prokuratura żąda dla pielęgniarek kary grzywny od 1,5 do 3 tys. złotych. W przypadku jednej pielęgniarki prokuratura uważa, że można sprawę umorzyć. Dlaczego? Bo ona jako jedna namawiała pozostałe trzy pielęgniarki do przerwania protestu, argumentując to faktem «nielegalności strajku». Pozostałe trzy pielęgniarki według prokuratury były świadome, że «wiedziały, że referendum strajkowe było przeprowadzone niezgodnie z przepisami i że naruszają ustawę o rozwiązywaniu sporów zbiorowych». Pielęgniarki zostały zwolnione z pracy dyscyplinarnie. Odwołały się do Sądu Pracy, który wyda wyrok po zakończeniu wyżej opisanego procesu. Dyrekcja zawsze stała na stanowisku, że będzie się domagać od prowadzących strajk pielęgniarek odszkodowania w wysokości ponad miliona złotych. Swoje dalsze działanie uzależniła od wyroku w kończącym się procesie. Sprawę opisuje dodatek łódzki «Gazety Wyborczej».”

W związku z tą sytuacją, w imieniu swoim i moich kolegów zwracam się do pani minister Ewy Kopacz z prośbą o informacje w sprawie prawidłowości postępowania przez dyrekcję szpitala w stosunku do pielęgniarek prowadzących tak zwany nielegalny strajk, zaś do pana ministra Krzysztofa Kwiatkowskiego, ministra sprawiedliwości – o informację dotyczącą stanu toczącego się postępowania karnego.

Janina Fetlińska
Stanisław Zajac
Kazimierz Wiatr
Stanisław Karczewski
Waldemar Kraska